
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Processo Administrativo Nº 2958/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 21/05/2024 08:41:52

21/05/2024 13:18:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (PRISCILA DE SOUZA MUNARI) foi substituído pela autoridade do promotor. RAFAELA C. 
MACHNOSCK MARTINS assume suas atribuições.
04/06/2024 15:03:53    CADASTRO DE PROPOSTA    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA
05/06/2024 08:37:48    CADASTRO DE PROPOSTA    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS
05/06/2024 08:58:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS
05/06/2024 11:28:07    CADASTRO DE PROPOSTA    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS
05/06/2024 11:29:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS
05/06/2024 15:51:50    CADASTRO DE PROPOSTA    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861
05/06/2024 16:01:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861
05/06/2024 17:26:42    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA
06/06/2024 09:55:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA
06/06/2024 10:55:28    CADASTRO DE PROPOSTA    B NUTRI SERVIÇO E ALIMENTAÇAO
06/06/2024 18:04:00    CADASTRO DE PROPOSTA    PABLO SONSINO SILVA
07/06/2024 01:51:52    CADASTRO DE PROPOSTA    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
07/06/2024 06:06:50    CADASTRO DE PROPOSTA    STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA
07/06/2024 06:19:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA
07/06/2024 09:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
07/06/2024 09:06:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem alguns instantes para análise das propostas.
07/06/2024 09:16:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi verificado que o PARTICIPANTE 089 cotou valor unitário, contrariando o termo de referência e forma de julgamento, motivo pelo 
qual será desclassificada.
07/06/2024 09:16:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Referente ao lote 1.
07/06/2024 09:19:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances.
07/06/2024 09:19:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão.  
07/06/2024 09:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira e Equipe de Apoio não atenderão ligações durante a sessão pública, sendo que as dúvidas deverão ser sanadas via 
chat. 
07/06/2024 09:20:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
As dúvidas relacionadas à operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL Compras.

07/06/2024 09:20:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção aos lances!
07/06/2024 09:20:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Pregão a todos!
07/06/2024 11:08:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS adicionou o arquivo 37451a194e6d4afcbbb9dc655f0ee675.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS  046 50.062.873/0001-05 65.000,00 43.890,00 Sim

2 DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA  138 18.469.456/0001-60 74.369,99 43.950,00 0,14 Sim

3 RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E 
COMÉRCIO EIRELI

 027 35.110.657/0001-96 74.369,99 54.000,00 22,87 Sim

4 RENATO DE CASTRO CAETANO 
19041842861

 144 26.917.462/0001-61 74.369,00 60.150,00 11,39 Sim

5 STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA  118 03.522.688/0001-68 74.369,99 62.450,00 3,82 Sim

6 HABILIDADE ESPORTE SERVICOS  029 26.961.485/0001-73 74.369,00 63.400,00 1,52 Sim

7 B NUTRI SERVIÇO E ALIMENTAÇAO  020 46.179.745/0001-60 74.368,00 74.368,00 17,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PABLO SONSINO SILVA  089 26.157.393/0001-35 73,90 73,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
BUFFET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: SERVICO
Descrição: CAFÉS DA MANHÃ BUFFET SELF SERVICE - 1000 Cafés da manhã com Leite quente puro, leite quente com 
achocolatado, café com e sem açúcar, pão francês com 01 fatia de presunto, 01 fatia de mussarela, pão francês com margarina e 02 
tipos de frutas.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.128,40 Valor Total: 10.128,40

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: SERVICO
Descrição: ALMOÇOS BUFFET SELF SERVICE - 1000 Almoços com Arroz branco, feijão carioca, 01 tipo de massa, 02 tipos de 
proteínas animal, 02 tipos de saladas (01 crua e 01 cozida), 02 tipos de frutas e 02 tipos de sucos em pó.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.880,70 Valor Total: 16.880,70

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: SERVICO
Descrição: JANTARES BUFFET SELF SERVICE - 1000 Jantares com Arroz branco, feijão carioca, 01 tipo de massa, 02 tipos de 
proteínas animal, 02 tipos de saladas (01 crua e 01 cozida), 02 tipos de frutas e 02 tipos de sucos em pó.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.880,90 Valor Total: 16.880,90

Marca: Serviço Modelo: 

07/06/2024 11:11:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS adicionou o arquivo b53d86e7382a4caeb60520c537823a53.pdf aos 
documentos complementares.
07/06/2024 11:17:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS adicionou o arquivo 949f82490cea4af68430384452bf83d3.pdf aos 
documentos complementares.
07/06/2024 11:24:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS adicionou o arquivo 67d5e34a326248149ab6ac2f88e2bff1.pdf aos 
documentos complementares.
07/06/2024 11:24:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS removeu o arquivo b53d86e7382a4caeb60520c537823a53.pdf dos 
documentos complementares.
07/06/2024 11:31:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa vencedora encontra-se habilitada frente às exigências editalícias. Em consulta às penalidades CEIS/CNEP e TCESP não 
foram verificadas sanções.
07/06/2024 11:31:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
07/06/2024 11:44:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, o processo será envaido para a adjudicação.
07/06/2024 11:45:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!
07/06/2024 11:45:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada!

2 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/05/2024 08:41:51    PUBLICADO    

21/05/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/06/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/06/2024 09:17:44    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PABLO SONSINO SILVA desclassificado. Motivo: Participante cotou valor unitário, contrariando o termo de referência e forma de 
julgamento.
07/06/2024 09:21:06    DISPUTA    

07/06/2024 09:21:06    LANCE    PABLO SONSINO SILVA (PARTICIPANTE 089) 73,90

07/06/2024 09:21:06    LANCE    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS (PARTICIPANTE 029) 74.369,00

07/06/2024 09:21:06    LANCE    B NUTRI SERVIÇO E ALIMENTAÇAO (PARTICIPANTE 020) 74.368,00

07/06/2024 09:21:06    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

74.369,99

07/06/2024 09:21:06    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 74.369,00

07/06/2024 09:21:06    LANCE    STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 118) 74.369,99

07/06/2024 09:21:06    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 74.369,99

07/06/2024 09:21:06    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 65.000,00

07/06/2024 09:23:01    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

64.900,00

07/06/2024 09:24:50    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 64.850,00

07/06/2024 09:25:57    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 64.800,00

07/06/2024 09:26:11    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 64.000,00

07/06/2024 09:27:00    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 63.950,00

07/06/2024 09:27:30    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

63.900,00

07/06/2024 09:27:52    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 63.850,00

07/06/2024 09:28:47    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

63.800,00

07/06/2024 09:29:19    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 63.750,00

07/06/2024 09:29:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/06/2024 09:29:56    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

63.700,00

07/06/2024 09:30:23    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 63.650,00

07/06/2024 09:30:37    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

63.600,00

07/06/2024 09:31:40    LANCE    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS (PARTICIPANTE 029) 63.500,00

07/06/2024 09:32:00    LANCE    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS (PARTICIPANTE 029) 63.400,00

07/06/2024 09:32:06    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 63.450,00

07/06/2024 09:32:10    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 63.350,00

07/06/2024 09:32:25    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 63.300,00

07/06/2024 09:32:38    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

63.250,00

07/06/2024 09:32:48    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 63.000,00

07/06/2024 09:32:55    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 63.200,00

07/06/2024 09:33:07    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 62.950,00

07/06/2024 09:33:24    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 62.800,00

07/06/2024 09:33:58    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 62.750,00

07/06/2024 09:34:10    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 62.700,00

07/06/2024 09:34:27    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 62.650,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/06/2024 09:34:47    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 62.600,00

07/06/2024 09:35:23    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

62.550,00

07/06/2024 09:35:31    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 62.500,00

07/06/2024 09:35:56    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 62.400,00

07/06/2024 09:36:16    LANCE    STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 118) 62.450,00

07/06/2024 09:36:29    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 62.350,00

07/06/2024 09:36:52    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 62.300,00

07/06/2024 09:37:31    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 62.250,00

07/06/2024 09:37:51    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

62.200,00

07/06/2024 09:37:56    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 62.000,00

07/06/2024 09:38:32    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 61.950,00

07/06/2024 09:38:50    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

61.900,00

07/06/2024 09:39:01    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 61.850,00

07/06/2024 09:39:24    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 61.800,00

07/06/2024 09:39:35    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 61.000,00

07/06/2024 09:39:43    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

61.750,00

07/06/2024 09:39:56    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 60.950,00

07/06/2024 09:40:13    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

60.900,00

07/06/2024 09:40:34    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 60.850,00

07/06/2024 09:40:40    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 60.500,00

07/06/2024 09:40:55    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 60.450,00

07/06/2024 09:41:19    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 60.300,00

07/06/2024 09:41:41    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 60.250,00

07/06/2024 09:41:51    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 60.200,00

07/06/2024 09:42:05    LANCE    RENATO DE CASTRO CAETANO 19041842861 (PARTICIPANTE 144) 60.150,00

07/06/2024 09:42:06    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 60.000,00

07/06/2024 09:42:27    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

59.950,00

07/06/2024 09:42:30    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 59.000,00

07/06/2024 09:42:54    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 58.950,00

07/06/2024 09:43:20    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 58.500,00

07/06/2024 09:43:35    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

58.450,00

07/06/2024 09:43:58    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 58.400,00

07/06/2024 09:44:13    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

58.350,00

07/06/2024 09:44:21    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 58.300,00

07/06/2024 09:44:30    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

58.250,00

07/06/2024 09:44:46    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 58.200,00

07/06/2024 09:44:59    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

58.150,00

07/06/2024 09:45:12    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 58.100,00

07/06/2024 09:45:38    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

58.050,00

07/06/2024 09:45:41    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 58.000,00

07/06/2024 09:45:54    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 57.950,00

07/06/2024 09:46:09    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.900,00

07/06/2024 09:46:31    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

57.850,00

07/06/2024 09:46:33    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.800,00

4 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/06/2024 09:46:45    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.750,00

07/06/2024 09:47:11    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

57.700,00

07/06/2024 09:47:26    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.650,00

07/06/2024 09:47:44    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

57.600,00

07/06/2024 09:47:50    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 57.550,00

07/06/2024 09:47:57    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.500,00

07/06/2024 09:48:07    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.400,00

07/06/2024 09:48:16    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.300,00

07/06/2024 09:48:35    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 57.250,00

07/06/2024 09:48:36    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 57.000,00

07/06/2024 09:49:17    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 56.950,00

07/06/2024 09:49:26    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 56.000,00

07/06/2024 09:49:51    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 55.950,00

07/06/2024 09:49:57    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 55.000,00

07/06/2024 09:50:11    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
027)

54.000,00

07/06/2024 09:50:17    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 53.000,00

07/06/2024 09:50:36    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 52.000,00

07/06/2024 09:51:03    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 50.000,00

07/06/2024 09:51:57    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 49.950,00

07/06/2024 09:52:47    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 49.000,00

07/06/2024 09:53:07    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 48.950,00

07/06/2024 09:53:25    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 48.000,00

07/06/2024 09:53:40    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 47.500,00

07/06/2024 09:54:27    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 47.000,00

07/06/2024 09:54:37    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 46.500,00

07/06/2024 09:55:01    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 46.400,00

07/06/2024 09:55:53    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 46.300,00

07/06/2024 09:56:14    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 46.200,00

07/06/2024 09:56:51    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 46.100,00

07/06/2024 09:57:03    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 46.000,00

07/06/2024 09:57:15    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 45.900,00

07/06/2024 09:57:36    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 45.800,00

07/06/2024 09:59:07    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 45.700,00

07/06/2024 09:59:20    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 45.600,00

07/06/2024 09:59:29    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 45.500,00

07/06/2024 09:59:36    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 45.400,00

07/06/2024 09:59:47    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 45.300,00

07/06/2024 09:59:59    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 45.000,00

07/06/2024 10:00:11    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 44.900,00

07/06/2024 10:01:14    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 44.850,00

07/06/2024 10:01:20    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 44.700,00

07/06/2024 10:01:53    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 44.650,00

07/06/2024 10:01:55    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 44.600,00

07/06/2024 10:02:02    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 44.500,00

5 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/06/2024 10:02:16    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 44.400,00

07/06/2024 10:02:29    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 44.300,00

07/06/2024 10:02:34    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 44.200,00

07/06/2024 10:02:52    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 440,00

07/06/2024 10:02:54    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 44.000,00

07/06/2024 10:02:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 138 no valor de 440,00 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
07/06/2024 10:03:12    LANCE    DOLLETO DOCES SALGADOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 43.950,00

07/06/2024 10:03:23    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 43.900,00

07/06/2024 10:05:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
07/06/2024 10:05:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS
07/06/2024 10:05:23    HABILITAÇÃO    

07/06/2024 10:11:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: Senhor licitante, pode melhorar sua oferta?
07/06/2024 10:11:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
07/06/2024 10:12:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
07/06/2024 10:12:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
07/06/2024 10:14:01    MENSAGEM    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046)
pregoeiro esse é o nosso melhor valor.
07/06/2024 10:16:15    MENSAGEM    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046)
Esse é o nosso mínimo !
07/06/2024 10:23:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: Conforme item 8 do Edital, a empresa vencedora tem o prazo de até 01 (uma) hora, para inserir na 
plataforma a proposta de preços readequada do lote que foi vencedora, bem como os documentos de habilitação.
07/06/2024 10:26:47    MENSAGEM    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046)
PROVIDÊNCIANDO.
07/06/2024 10:55:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: Em diligência, solicito o envio do contrato social consolidado ou as alteração, conforme o disposto "Os 
documentos acima citados deverão ser apresentados com todas as suas alterações, excluindo-se os casos de documentos 
expressamente consolidados." do item 7.1.1 do Edital.
07/06/2024 10:56:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
07/06/2024 11:11:36    MENSAGEM    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046)
enviado 
07/06/2024 11:18:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: Poderia arredondar o valor global do lote 1, considerando os valores unitários da proposta readequada? 
Inserir o lote 2 na proposta readequada.
07/06/2024 11:25:30    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046) 43.890,00

07/06/2024 11:26:22    MENSAGEM    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046)
Efetuado.
07/06/2024 11:31:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2024 11:41:54    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2024 11:43:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: A empresa vencedora deverá encaminhar cópia autenticada do atestado de capacidade técnica no 
prazo de 03 (três) dias úteis, para a Seção de Licitação, conforme item 8.6 "c" do Edital.

6 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/06/2024 11:44:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 046: Caso tenha com autenticação digital, poderá encaminhar através do e-mail 
pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br
07/06/2024 11:44:39    MENSAGEM    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 046)
ok 
07/06/2024 13:31:33    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS  062 50.062.873/0001-05 0,55 0,54 Sim

2 HABILIDADE ESPORTE SERVICOS  030 26.961.485/0001-73 0,55 0,55 1,85 Sim

3 STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA  078 03.522.688/0001-68 0,55 0,55 0,00 Sim

4 B NUTRI SERVIÇO E ALIMENTAÇAO  081 46.179.745/0001-60 0,55 0,55 0,00 Sim

5 COMERCIAL SAO CARLOS DE 
PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA

 137 44.798.994/0001-09 0,55 0,55 0,00 Sim

6 RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E 
COMÉRCIO EIRELI

 054 35.110.657/0001-96 0,55 0,55 0,00 Sim

7 PABLO SONSINO SILVA  093 26.157.393/0001-35 0,56 0,56 1,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/05/2024 08:41:51    PUBLICADO    

21/05/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/06/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/06/2024 09:21:06    DISPUTA    

07/06/2024 09:21:06    LANCE    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 0,55

07/06/2024 09:21:06    LANCE    COMERCIAL SAO CARLOS DE PRODUTOS ALIMENTICIO LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

0,55

07/06/2024 09:21:06    LANCE    B NUTRI SERVIÇO E ALIMENTAÇAO (PARTICIPANTE 081) 0,55

07/06/2024 09:21:06    LANCE    PABLO SONSINO SILVA (PARTICIPANTE 093) 0,56

07/06/2024 09:21:06    LANCE    RICON-SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 
054)

0,55

07/06/2024 09:21:06    LANCE    STI - REFEIÇÕES COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 078) 0,55

07/06/2024 09:21:06    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 062) 0,55

07/06/2024 09:31:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
07/06/2024 09:31:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 081, 
PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 137
07/06/2024 09:31:07    DESEMPATE FINAL    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
ÁGUA MINERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML - COPO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML
Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 0,54 Valor Total: 5.184,00

Marca: Serviço Modelo: 

7 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



07/06/2024 09:36:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B NUTRI SERVIÇO E ALIMENTAÇAO
07/06/2024 09:36:07    HABILITAÇÃO    

07/06/2024 10:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos verificando com a plataforma a melhor maneira para aplicabilidade do item 5.16 do Edital, vez que não houve lances e 
prorrogação para este item.
07/06/2024 10:29:01    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/06/2024 10:29:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: Reinicio dos lances, em virtude de empate, com fulcro no item 5.16 do Edital.
07/06/2024 10:30:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo a todos que em 05 (cinco) minutos reiniciaremos a etapa de lances do lote 2, através do valor unitário.
07/06/2024 10:35:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que será alterado o intervalo mínimo deste lote para R$ 0,01 (um centavo).
07/06/2024 10:35:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiniciaremos os lances deste lote.
07/06/2024 10:35:49    DISPUTA    

07/06/2024 10:35:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 0,01
07/06/2024 10:44:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguém consegue ofertar lance melhor para este lote?
07/06/2024 10:45:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o objetivo de sair do empate?
07/06/2024 10:45:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
07/06/2024 10:45:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 062, 
PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 054
07/06/2024 10:45:49    DESEMPATE FINAL    

07/06/2024 10:46:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção ao desempate final!!!
07/06/2024 10:50:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS
07/06/2024 10:50:49    HABILITAÇÃO    

07/06/2024 10:54:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 062: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta para o lote 2.
07/06/2024 10:59:31    LANCE    50062873 JOAO VITOR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 062) 0,54

07/06/2024 11:31:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/06/2024 11:41:55    EM ADJUDICAÇÃO    

07/06/2024 13:31:33    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RENIE ALEXANDRE LOURENÇO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   CLÁUDIA RAQUEL AUGUSTI

9 de 9Gerado em: 07/06/2024 13:31:33

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP

User
Máquina de escrever
Certifico e dou fé que deverá ser considerado o valor de R$ 10.130,00 para o item 1 e R$ 16.880,00 para os itens 
2 e 3 do lote 1, perfazendo o total de R$ 43.890,00, conforme proposta readequada enviada pela empresa vencedora.



Certifico ainda, que deverão ser consideradas como Equipe de Apoio, as seguintes servidoras:
- Angelita Franco de Sousa;
- Anna Clara Ramos Cardoso e 
- Luísa Balbi Miamoto.




                                                                          Rafaela C. Machnosck Martins
                                                                                             Pregoeira


